
ZÁPIS ZE ZASEDÁNÍ 
ZASTUPITELSTVA MĚSTSKÉ ČÁSTI PRAHA – NEDVĚZÍ 

zasedání číslo 01/2022, ze dne 1. března 2022 

 

 
 
 

 1 / 6 
MĚSTSKÁ ČÁST  PRAHA – NEDVĚZÍ 
Únorová 15/3, 103 00 Praha 10 – Nedvězí u Říčan 

 

Datum konání:   1. března 2022  
Řízení:    Karolina Trnková, starostka 

Přítomni:    Karolina Trnková, Václav Mlejnský, Bc. Pavla Moravcová,  

Michal Moravec 

Omluven:   JUDr. Ivan Nejedlý   

Zapisovatel:               Jitka Okrouhlá 

Zasedání zastupitelstva zahájila starostka MČ Praha - Nedvězí Karolina Trnková v 17:00 hod. Po přivítání 

přítomných členů zastupitelstva konstatovala, že Zastupitelstvo je usnášení schopné. 

 

Návrh složení návrhové komise:   Karolina Trnková, Michal Moravec  

Hlasování:      pro 4   proti 0   zdržel se 0 

Návrh byl přijat. 

 

Návrh složení ověřovatelů zápisu:   Pavla Moravcová, Václav Mlejnský  

Hlasování:      pro 4   proti 0   zdržel se 0 

Návrh byl přijat. 

 

Na vědomí: 

1) Rezignace místostarosty JUDr. Ivana Nejedlého ke dni 28. února 2022 

Starostka předložila rezignaci místostarosty JUDr. Ivana Nejedlého, který se zároveň omluvil z účasti na 

zasedání zastupitelstva ze zdravotních důvodů.   

 

Program jednání: 

 

Hlasování: 

 

1) Volba místostarosty 

2) Dodatek č. 1 Smlouvy o dílo a dílčí fakturace vestavby prodejny 

3) Souhlas s výsadbou stromů a závazek k následné péči na rok 2022 

4) Návrh Darovací smlouvy se Sázíme stromy, z.ú. na finanční dar výši 3.000,- Kč 

5) Souhlas se Zásadami pro koordinaci a projednávání přípravy záměrů a návrhů pro významné 

dopravní stavby, dopravní změny a dopravní omezení mezi hlavním městem Prahou, Technickou 

správou komunikací hl. m. Prahy, a. s., a městskými částmi 

6) Zřízení Fondu rozvoje městské části Praha Nedvězí 

7) Prodej pozemku parc. č. 146/1, Nedvězí u Říčan  

8) Návrh směrnice o zadávání veřejných zakázek malého rozsahu 

9) Výše odměny pro neuvolněného starostu 

10) Výše odměny pro neuvolněného místostarostu 

11) Výše odměny pro zastupitele 

 

K informaci: 

1) Zpráva o postupu vestavby prodejny potravin 



ZÁPIS ZE ZASEDÁNÍ 
ZASTUPITELSTVA MĚSTSKÉ ČÁSTI PRAHA – NEDVĚZÍ 

zasedání číslo 01/2022, ze dne 1. března 2022 

 

 
 
 

 2 / 6 
MĚSTSKÁ ČÁST  PRAHA – NEDVĚZÍ 
Únorová 15/3, 103 00 Praha 10 – Nedvězí u Říčan 

 

2) Zpráva o postupu výstavby Psího hřiště 

3) Zpráva o postupu projektu rekonstrukce komunikací – 43322 TV Nedvězí etapa 1  

4) Zastupitelstvo HMP schválilo dotaci na pořízení komunálního traktoru 

5) Zpráva o ukončení nájemního vztahu se společností GREAT BEAR s.r.o. 

6) Plánovaná revitalizace vodní plochy Jordánek 

 

Starostka dala o návrhu programu hlasovat. 

 

Hlasování:       pro 4   proti 0   zdržel se 0 

Program jednání byl schválen 

 

K bodu 1   

 

Na funkci místostarosty byl navržen Michal Moravec.   

 

Text usnesení:  

Do funkce neuvolněného místostarosty MČ Praha – Nedvězí byl zvolen na období 

od 1.3.2022 pan Michal Moravec. 

 

Hlasování:      pro 4   proti 0   zdržel se 0 

Usnesení bylo schváleno 

 

K bodu 2   

 

Starostka informovala zastupitele o postupu prací na vestavbě prodejny potravin. Subdodavatel dodal 

výkladec v nesprávné barvě a také některé detaily provedení je nutno upravit. Zdržení se předpokládá cca 3 

měsíce. 

Starostka předložila ke schválení dodatek č. 1 Smlouvy o dílo se společnosti MC Invest Czech s.r.o. 

ze dne 29.12.2021.  Dohodou stran se mění články 4.1 a 4.3 Smlouvy o dílo ze dne 6.10.2021. Prodlužuje se 

doba dodání, resp. realizace stavby, neboť subdodavatel dodal špatný výkladec a je nutné vyrobit nový.   

 

Text usnesení:  

Uzavření Dodatku č. 1 Smlouvy o dílo spočívající v provedení vestavby nájemního prostoru prodejny 

potravin do objektu č.p. 15/3 Nedvězí u Říčan a dílčí fakturaci ve výši 454.225,- Kč. 

 

Hlasování:      pro 4   proti 0   zdržel se 0 

Usnesení bylo schváleno 

 

K bodu 3  

 

Starostka předložila ke schválení návrh výsadby stromů a přijetí závazku k následné péči o výsadbu 

v lokalitách Donátská cesta, Nad Mejtama, Ovocný sad a Na Královice. Zároveň je uvedeno jaké stromy a 

keře budou vysazeny.   



ZÁPIS ZE ZASEDÁNÍ 
ZASTUPITELSTVA MĚSTSKÉ ČÁSTI PRAHA – NEDVĚZÍ 

zasedání číslo 01/2022, ze dne 1. března 2022 

 

 
 
 

 3 / 6 
MĚSTSKÁ ČÁST  PRAHA – NEDVĚZÍ 
Únorová 15/3, 103 00 Praha 10 – Nedvězí u Říčan 

 

 

Text usnesení:  

Souhlas s výsadbou stromů na pozemcích ve správě MČ parc. č. 212/42, 212/43, 281/59, 281/78, 289 a 220, 

k.ú. Nedvězí u Říčan a Závazek k následné péči o výsadbu v letech 2022-2032. 

 

Hlasování:      pro 4   proti 0   zdržel se 0 

Usnesení bylo schváleno  

 

K bodu 4 

 

Starostka předložila návrh Darovací smlouvy se společností Sázíme stromy z.ú. Dar ve výši 3.000,- Kč  

bude využit na úhradu části provozních nákladů, zejména na  pořizování a údržbu nářadí, na odměny pro 

odborníky, kteří navrhují, kam stromy vysadit v souvislosti s rázem krajiny, k zaškolování nových i 

stávajících koordinátorů, na vyhledávání nových lokalit k výsadbám a k rozvoji činnosti v nových regionech 

ČR   

 

Text usnesení:  

Návrh Darovací smlouvy se Sázíme stromy, z.ú. na finanční dar výši 3.000,- Kč a pověřuje starostku 

k uzavření schválené Darovací smlouvy. 

 

Hlasování:     pro 4   proti 0   zdržel se 0  

Usnesení bylo schváleno  

 

K bodu 5 

 

Starostka předložila Zásady pro koordinaci a projednávání přípravy záměrů a návrhů pro významné 

dopravní stavby. Jedná se dokument, který musí MČ schválit, aby byla součástí komunikace mezi 

Magistrátem HMP, TSK o dopravních stavbách. 

 

Text usnesení:  

Zásady pro koordinaci a projednávání přípravy záměrů a návrhů pro významné dopravní stavby, dopravní 

změny a dopravní omezení mezi hlavním městem Prahou, Technickou správou komunikací hl. m. Prahy, a. 

s., a městskými částmi ve znění schváleném usnesením Zastupitelstva hl. m. Prahy č. 32/73 ze dne 

16.12.2021. Pověřeným zástupcem pro jednání bude starosta/tka MČ.  

 

Hlasování:     pro 4   proti 0   zdržel se 0  

Usnesení bylo schváleno  

 

K bodu 6 

Starostka předložila návrh Pravidel pro tvorbu a použití prostředků „Fondu rozvoje městské části 

Praha Nedvězí“. MČ zřídí samostatný bankovní účet na finanční příspěvky od fyzických i právnických osob 

a další příjmy vyplývající ze smluv uzavřených s investory, které budou využívány na financování rozvoje 

veřejné infrastruktury. Díky Fondu bude nakládání s finančními prostředky přehledné a lehce 

kontrolovatelné. 



ZÁPIS ZE ZASEDÁNÍ 
ZASTUPITELSTVA MĚSTSKÉ ČÁSTI PRAHA – NEDVĚZÍ 

zasedání číslo 01/2022, ze dne 1. března 2022 

 

 
 
 

 4 / 6 
MĚSTSKÁ ČÁST  PRAHA – NEDVĚZÍ 
Únorová 15/3, 103 00 Praha 10 – Nedvězí u Říčan 

 

Text usnesení:  

Zřízení Fondu rozvoje městské části Praha Nedvězí, který bude určen pro financování udržitelného rozvoje 

území městské části Praha Nedvězí prostřednictvím budování, rekonstrukce, rozšíření nebo údržby veřejné 

infrastruktury. Příjmy Fondu jsou zejména finanční příspěvky fyzických a právnických osob poskytnuté 

dobrovolně za účelem naplňování cílů Fondu. O použití prostředků Fondu rozhoduje Zastupitelstvo Městské 

část. 

 

Hlasování:     pro 4   proti 0   zdržel se 0  

Usnesení bylo schváleno  

 

K bodu 7 

 

Starostka předložila jedinou nabídku zájemce p. Miroslava Černého na odkup pozemku č. 146/1, k.ú 

Nedvězí u Říčan za cenu 597.840,- Kč 

 

Text usnesení:  

Prodej pozemku parc. č. 146/1, k.ú. Nedvězí u Říčan o výměře 159 m2 za cenu 597.840,- Kč panu Miloslavu 

Černému a to na základě jeho nabídky ze dne 22.2.2022 reagující na zveřejněný záměr. Zastupitelstvo 

pověřuje starostku k uzavření kupní smlouvy. 

 

Hlasování:     pro 4   proti 0   zdržel se 0  

Usnesení bylo schváleno  

 

K bodu 8 

 

Starostka předložila návrh směrnice o zadávání veřejných zakázek malého rozsahu.  

 

Text usnesení:  

Směrnici o zadávání veřejných zakázek malého rozsahu. 

 

Hlasování:     pro 4   proti 0   zdržel se 0  

Usnesení bylo schváleno  

 

K bodu 9 

 

Starostka předložila návrh na zvýšení odměny pro neuvolněnou starostku na částku 21.600,- Kč /měsíc 

 

Text usnesení:  

Odměna pro neuvolněnou starostku ve výši 21.600,- Kč/měsíc s platností od 1.3.2022. 

 

Hlasování:     pro 4   proti 0   zdržel se 0  

Usnesení bylo schváleno  

 

K bodu 10 



ZÁPIS ZE ZASEDÁNÍ 
ZASTUPITELSTVA MĚSTSKÉ ČÁSTI PRAHA – NEDVĚZÍ 

zasedání číslo 01/2022, ze dne 1. března 2022 

 

 
 
 

 5 / 6 
MĚSTSKÁ ČÁST  PRAHA – NEDVĚZÍ 
Únorová 15/3, 103 00 Praha 10 – Nedvězí u Říčan 

 

 

Starostka předložila návrh na zvýšení odměny pro neuvolněného místostarostu na částku 6.000,- Kč /měsíc 

 

Text usnesení:  

Odměna pro neuvolněného místostarostu ve výši 6.000,- Kč/ měsíc s platností od 1.3.2022. 

 

Hlasování:     pro 4   proti 0   zdržel se 0  

Usnesení bylo schváleno  

 

K bodu 11 

 

Starostka předložila návrh na snížení odměny pro neuvolněného zastupitele JUDr. Ivana Nejedlého na 

částku 1.316,- Kč /měsíc 

 

Text usnesení:  

Odměna pro neuvolněného zastupitele JUDr. Ivana Nejedlého ve výši 1.316,- Kč/měsíc s platností od 

1.3.2022. 

 

Hlasování:     pro 4   proti 0   zdržel se 0  

Usnesení bylo schváleno  

 

K informaci: 

1) Zpráva o postupu vestavby prodejny potravin  

– viz. Usnesení č. 2 

2) Zpráva o postupu výstavby Psího hřiště  

– probíhají jednání se sponzorem agility prvků společností Nestlé / Purina 

3) Zpráva o postupu projektu rekonstrukce komunikací – 43322 TV Nedvězí etapa 1  

– dešťová kanalizace v komunikaci Únorová bude sloužit pouze pro odvod dešťových srážek 

z komunikace samotné, při rekonstrukci je nutné zajistit, aby majitelé přilehlých nemovitostí řešili 

srážky na vlastních pozemcích, podrobné informace se připravují 

4) Zastupitelstvo HMP schválilo dotaci na pořízení komunálního traktoru – MČ obdržela dotaci ve výši 

1.431.000,- Kč, bude vypsáno výběrové řízení na dodavatele 

5) Zpráva o ukončení nájemního vztahu se společností GREAT BEAR s.r.o.  

– areál Mejto byl předán zpět MČ dne 28.2.2022, stav bungalovů je neuspokojivý, po revizi 

elektrických rozvodů bude vypsán záměr pronájmu 

6) Plánovaná revitalizace vodní plochy Jordánek  

– Magistrát hl. m. Prahy plánuje revitalizaci koupaliště do podoby přírodního rybníka 

 

 

Připomínky a diskuse občanů MČ Praha – Nedvězí :  

- 

 



ZÁPIS ZE ZASEDÁNÍ 
ZASTUPITELSTVA MĚSTSKÉ ČÁSTI PRAHA – NEDVĚZÍ 

zasedání číslo 01/2022, ze dne 1. března 2022 

 

 
 
 

 6 / 6 
MĚSTSKÁ ČÁST  PRAHA – NEDVĚZÍ 
Únorová 15/3, 103 00 Praha 10 – Nedvězí u Říčan 

 

Jednání ukončila starostka MČ v 18:55 hodin. 

Podkladové materiály k jednání ZMČ jsou uloženy k nahlédnutí na úřadu MČ 

 

Zápis vyhotoven dne  

Ověřovatelé: 

 

 

 

…………………………….   ………………………………  

Pavla Moravcová     Václav Mlejnský 

zastupitelka MČ       zastupitel MČ  

 

 

 

 

 

……………………………. 

Karolina Trnková 

starostka MČ Praha – Nedvězí   
 


